
Bilaga 3 

Gällande jäv och A. Ahlboms ((AA) och Maria Feychting (MF) 

jävsdeklarationer 
Folkhälsomyndighetens ärendenummer: 03811-2018 

Gällande jäv och de i IMM:s yttrande bilagda jävsdeklarationerna vill vi hänvisa till vad som sägs i 
bilaga 2 samt i Strålskyddsstiftelsens granskning av 10 kapitlet Miljöhälsorapport 2017 samt Hardell 
mfl granskning och allvarliga kritik av densamma daterad maj 2018.  
 
Vi konstaterar att AA inte läst Addressing conflicts of intrests in… 
http://www.socialstyrelsen.se/SiteCollectionDocuments/eng-bilaga.pdf  
 
Inte heller har han angett varken om han själv eller någon familjemedlem har eller inte har 
intressekonflikter.  Sedan tidigare har det klarlagts att AA under flertalet år i början av 2000-talet 
underlät att meddela att han var jävig då han ledde samtliga utredningar om hälsorisker med 
elektromagnetiska fält, pga sitt medlemskap i ICNIRP och det jävsförhållande att han själv 
rekommenderat ICNIRP:s hårt kritiserade riktlinjer. Inte heller redovisades att hans bror var lobbyist 
(Vice president EU Affairs) för Telia i Bryssel under samma period. År 2011 ansågs Anders Ahlbom ha 
intressekonflikter som gjorde honom olämplig att utvärdera cancerriskerna med radiofrekvent 
strålning för IARC:s räkning, detta till skillnad från två av de svenska forskare som kritiserat 
Miljöhälsorapporten (Lennart Hardell och Igor Belyaev) som däremot deltog i utvärderingen för IARC 
2011. 
 

Sammanfattningsvis kvarstår vår bedömning att de båda anlitade författarna av kapitlet har 
intressekonflikter som sannolikt medverkat till den felaktiga och vinklade beskrivningen. De bör 
därmed inte anses lämpliga att skriva kapitlet kring elektromagnetiska fält i miljöhälsorapporten. 
Kapitlet bör författas av från industrin oberoende experter, och experter från den ”dominerande 
skolan” som pekar på att det finns växande belägg för skadliga hälsoeffekter under ICNIRP:s 
riktlinjer till följd av elektromagnetisk strålning.   
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